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Lehrgangsziel

Vermittlung von Kennntissen fur eine Tatigkeit im Bereich Inlandstourismus

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Allgemeine Tourismuslehre - Kommunale

Femdenverkehrsarbeit - Kur- und
Heilbaderwesen - Einfuhrung in das touristische
Marketing - Marketinginstrumente in der
touristischen Praxis - Elektronische
Informations- und Reservierungssysteme -
Neue Medien im kommunalen Fremdenverkehr
- Zielgebietskunde - Freizeit- und

Kulturgeographie

7 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

insitutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

mittlerer Bildungsabschluss;

Englischkenntnisse; forderlich ist eine
kaufméannische Vorbildung

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.050,00 €

1.050,00 €

0,00 €

7

150,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

7.00
301

10.00

0

Ist nicht vorgesehen



